
 

Ranní přehled 

25. ledna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4236 -0,27 

   
DJIA 15970 -0,21 

   
S&P 500 1896,25 -0,16 

   
DAX 9796,5 0,04 

   
Euro Stoxx 50 3029 0,13 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17110,91 0,90 -1,10 -8,01 -2,14 

Shanghai Composite 2939,24 0,78 0,54 -13,42 -12,77 

Hang Seng 19328,54 1,30 -3,72 -16,48 -22,19 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4591,18 2,66 -0,52 -6,68 -3,35 

S&P 500 1906,90 2,03 -0,78 -7,09 -7,57 

Dow Jones Ind. Avg. 16093,51 1,33 -1,74 -7,98 -9,66 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0817 0,21 -0,65 -2,14 -3,72 

EUR/CZK 27,013 -0,06 0,73 2,01 1,15 

USD/CZK 24,971 -0,20 -0,04 -0,28 -2,65 

USD/JPY 118,52 -0,21 1,02 -2,11 0,05 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1102,5 0,57 1,08 -5,44 -13,83 

Ropa 33,32 -0,57 9,74 -25,72 -27,31 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 
10:00 Index IFO podnikatelského klimatu (leden): 
očekávání trhu: 108,4, předchozí hodnota: 108,7 
 
10:00 Index IFO hodnocení současných podmínek 
(leden): očekávání trhu: 112,6, předchozí hodnota: 
112,8 
 
10:00 Index IFO očekávání (leden): očekávání trhu: 
104,1, předchozí hodnota: 104,7 
 
USA: 
15:30 Index výrobní aktivity dallaského Fedu 
(leden): očekávání trhu: -15,0, předchozí hodnota: 
-20,1 
 

Akciový výhled 
 
Akciové indexy se minulý týden 
pravděpodobně dotkly svého dna a v jeho 
závěru zaznamenaly solidní obrat směrem 
vzhůru. Testování zmíněných minim se nedá 
vyloučit, ale přesnější průběh a načasování je 
zatím těžké odhadnout. Začátek týdne zatím 
bude klidnější, po růstu v Asii bude v kladných 
číslech zřejmě otvírat také Evropa. Ale silné 
růsty v předchozích dvou dnech mohou lákat 
k rychlému vybírání zisků a tak se podobného 
pohybu vzhůru zřejmě nedočkáme. ČEZ 
oznámil odklad startu 1. reaktoru v 
Dukovanech na 3. února (oproti konci ledna). 
Akcie by výrazněji reagovat neměly, titul 

zaostává za sektorem v zahraničí. Akcie Erste 
se zřejmě budou snažit konsolidovat nad 
úrovní 700 Kč. Pro akcie Komerční banky by 
bylo dobré z technického pohledu udržení 
hladin nad 4800 Kč. Mediální CETV uzavírala v 
zámoří na 60 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy PX si dnes připsal silných 3,13% se 
závěrem na hodnotě 886,77b. a následoval tak pozitivní vývoj 
na západních i středoevropských trzích. 
 
Dařilo se především finančním emisím, které po předchozích 
ztrátách dnes registrovaly tučné zisky – rakouská Erste hravě 
pokořila metu 700 Kč a se ziskem 5,6% uzavřela na 713 Kč, 
domácí Komerční banka pak zpevnila o solidních 4,5% se 
závěrem na 4855 Kč. V těsném závěsu sekundovala 
pojišťovna VIG (+4,2%). Nejlepší výsledek seance vykázaly 
akcie mediální CETV (+6,4%), které se po krátké odmlce 
přiblížily hranici 60 Kč. Přes 4% si připsala i emise Stock Spirit 
Group. 
 
Solidního zisku dosáhly i akcie ČEZu (+1,8%) při největším 
denním objemu 309 mil. Kč. Přesto na akciích domácí 
elektrárenské společnosti byla nadále patrná přítomnost 
prodejce, který větší růstové snahy úspěšně „tlumil“. Nejhorší 
bilanci dnes naopak zaznamenaly akcie O2 ČR, které si 
odepsaly bezmála 1% se závěrem na 251 Kč. 

 

 
 
 

870

880

890

16:4615:2114:1213:0511:5410:48

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Dnes americké trhy navázaly na včerejší smíšený závěr, když 
technologický index Nasdaq zakončil na zelené nule. Tento 
index dnes ovšem zaznamenal největší zisky (+2,5 %) a 
páteční obchodování bylo zakončeno výrazně v 
ziscích.Výsledky představila společnost American Express 
(AXP), které výrazně klesl zisk o desítky procent. Akcie 
ztrácely více než 12 %. Nižší než očekávané tržby u 
společnosti General Electric (GE) investory nepotěšily a akcie 
ztrácely i 3 %, nicméně nyní korigují na ztrátu ve výši 1,6 %. 
Nad 100 dolarů se vrací technologická společnost Apple 
(AAPL), která s poklesem trhů zaznamenala výrazné ztráty ze 
svých. 
Analytik banky Citigroup, která je považována za jednu z 
největších medvědů na cenu ropy dnes oznámil, že ropa může 
být obchod roku, protože cena ropy je již „iracionálně“ nízko. 
Přesto neříká, že jsme byli svědky dna, podle něho se dno u 
ropy může ukázat v období 1 až 3 měsíců.maxim. 
Ropa WTI posilila o 10 %.V rámci indexu S&P se nejvíce 
dařilo energetickému sektoru, který rostl o 3,8 %. 

 

1880

1890

1900

1910

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Evropským trhům se dnes opět dařilo a navazují na včerejší 
odraz ode dna. Trhům velice pomáhá rostoucí ropa (+8 %) a 
lepšící se sentiment z asijského obchodování, kde hlavně 
japonský index Nikkei zaznamenal růst o 5 %. V rámci indexu 
DAX, který vzrostl o 199 % na 9764,88 b., se nejvíce dařilo 
developerské společnosti Vonovia (VNA; +5,5 %), 
technologické společnosti HeidelbergCement (HEI; +4,6 %) a 
výrobce polovodičů Infineon Technologies (IFX; +3,4 %). Na 
druhé straně se nedařilo akciím technologické společnosti 
ThyssenKrupp (TKA; -0,7 %), po výsledcích softwarové 
společnosti SAP (SAP; +0,4 %) a automobilce Daimler (DAI; 
+0,9 %). 

9600

9650

9700

9750

9800

9850

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Polské akcie zakončily poslední seanci jinak ne příliš 
úspěšného týdne silným růstem. 

 
Nákupní náladu na evropské trhy přineslo včerejší 
prohlášení šéfa ECB Draghiho o připravenosti k dalšímu 
uvolnění měnové politiky v eurozóně. Investoři zároveň 
slyšeli podobná vyjádření i z opačné světové strany, 
konkrétně od čínského viceprezidenta Li. Index WIG30 
posílil o 2,5% na 1 930 bodů. V porovnání s koncem 
minulého týdne však ztratil více než 1%. Dnes se dařilo 
zejména mBank (MBK +7,0%) a energetické Energa (ENA 
+6,0%) a obuvnickému CCC (CCC +6,1%). Opačným 
směrem zamířil oděvní LPP (LPP -1,5%), železniční PKP 
Cargo (PKP -0,8%) nebo uhelná Bogdanka (LWB -1,2%). 
 

1660

1670

1680

1690

1700

1710

1720

1730

1740

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


